

Protokół z posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy w Ślemieniu, które odbyło się w dniu 25 maja 2016 r. o godz. 14:00 w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
5. Uchwała w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczania tej opłaty.
6. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.40.2011 Rady Gminy Ślemień z dnia 16 czerwca 2011 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ślemień oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
7. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.
8. Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślemień.
9. Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Wzmocnienie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Ślemień poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.5
10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia „Wniosku o unieważnienie decyzji Wójta Gminy Ślemień”.
11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Ślemień.
12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień.
13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
14. Informacja z działalności Wójta Gminy Ślemień między sesjami.
15. Zatwierdzenie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Gminy.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Wiceprzewodniczącą Rady Gminy w Ślemieniu – Pani Danuta Micor otwierając XXIV sesję Rady Gminy Ślemień przywitała wójta, radnych, pracowników Urzędu Gminy, panią prawnik, sołtysów oraz mieszkańców. Na początku obrad sesji obecnych było 8 radnych. Nieobecni na sesji byli: Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Jurczak, radny Andrzej Bąk, radna Aniela Bąk, radna Dorota Czyrnal oraz radny Dominik Kumorek, natomiast radna Agata Małyśiak i radny Arkadiusz Kania przybyli na sesję w trakcie obrad.

Ad. 2 Wiceprzewodnicząca poinformowała, że do porządku obrad zostają wprowadzone 4 uchwały: Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, Uchwała w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczania tej opłaty, Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.40.2011 Rady Gminy Ślemień z dnia 16 czerwca 2011 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ślemień oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz Uchwała w sprawie

ustalenia stawki za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o zagłosowanie w sprawie wprowadzenia przedstawionych uchwał do porządku obrad. Radni zagłosowali jednogłośnie 8 głosami „za”, tym samym uchwały zostały wprowadzone kolejno w punktach od 4 do 7 porządku obrad. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała porządek obrad i poprosiła radnych o zagłosowanie w sprawie jego zatwierdzenia. Porządek obrad został zatwierdzony przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie - 8 głosami „za”.

Ad. 3 Brak

Ad. 4 Pan Mariusz Borowy – inspektor ds. ochrony środowiska Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśnił, że Uchwały w tej sprawie były podejmowane na sesji 20 kwietnia 2016 roku, jednak organ nadzorczy wskazał błędy, które wymagają poprawy. Z treści Uchwały został usunięty paragraf 2 stanowiący powtórzenie ustawy, a we wzorze deklaracji usunięto pytanie dot. kompostownika. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Pani Danuta Micor odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.115.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej i poddała ją pod głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 8 głosami „za”. Po przeliczeniu głosów na sesję przybyła radna Agata Małysiak, tym samym na sesji obecnych było 9 radnych.

Ad. 5 Pan Mariusz Borowy – inspektor ds. ochrony środowiska Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśnił, że w związku z tym, że uchwała wchodzi w życie w połowie roku należy ustalić dwie stawki, dlatego w uchwale została wskazana kwota 100,00 zł, obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku oraz kwota 50,00 zł obowiązującą w roku przejściowym 2016.
Po odczytaniu:

Uchwały Nr XXIV.116.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczania tej opłaty, Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 9 głosami „za”.

Ad. 6 Pani Magdalena Bodnarczuk- obsługa prawna Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśniła, że uchwała z 2011 roku dopuszczała zatrzymywanie na przystankach tylko przewoźników transportu publicznego, a zmiana dotyczy wprowadzenia możliwości zatrzymywania także przewoźników w ramach przewozów zamkniętych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy – Pani Danuta Micor odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.117.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII.40.2011 Rady Gminy Ślemień z dnia 16 czerwca 2011 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ślemień oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, a Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie 9 głosami „za”.

Ad. 7 Pan Szymon Piątek – Kierownik Referatu Inwestycji Budownictwa i Spraw Rolnych Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśnił, że z przystanków komunikacji zlokalizowanych na terenie Gminy Ślemień korzystają przewoźnicy publicznych przewozów regularnych oraz przewozów zamkniętych. W uchwałach doprecyzowano zapisy dot. transportu zamkniętego. Pan Wójt dodał, że od regularnych przewozów pobierane są opłaty w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym, a od przewozów zamkniętych nie jest pobierana opłata.

Po odczytaniu:

Uchwały Nr XXIV.118.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: ustalenia stawki za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 9 głosami „za”.

Ad. 8 Pani Anna Krzak -podinspektor Urzędu Gminy w Ślemieniu poinformowała, że w związku z koniecznością zatrudnienia od nowego roku szkolnego nauczyciela wspomagającego w szkole oraz zgodnie z nowym Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej, Rada Gminy jest zobowiązana do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela wspomagającego. Wyjaśniła, że przyjęto wymiar 24 godzin, tak jak w Uchwale podjętej w grudniu 2011 r., w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin dla psychologów, logopedów i doradców zawodowych. Pan Wójt wyjaśnił, że w roku szkolnym 2016/2017 w szkole, zostanie zatrudniony nauczyciel wspomagający na ½ etatu. Wiceprzewodnicząca odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.119.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ślemień i poddał uchwałę pod głosowanie, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 9 głosami „za”.

Ad. 9 Pani Anna Krzak -podinspektor Urzędu Gminy w Ślemieniu wyjaśniła, że zgodnie z decyzją podjętą na ostatniej sesji nadzwyczajnej, Gmina Ślemień będzie składała wniosek o dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ślemień. Wkład własny do projektu wynosi 126 140,80 zł i stanowi 16% wydatków kwalifikowanych. Pan Bronisław Sroka - Prezes OSP Ślemień zwrócił się do radnych z prośbą o przegłosowanie uchwały i poinformował, że OSP Ślemień jako jedyna jednostka należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, posiada stare 28 –letnie, wysłużone samochody. Pan Wójt dodał, że cel jest szczytny, dlatego Gmina chce złożyć wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu.

Po odczytaniu:

Uchwały Nr XXIV.120.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie projektu pn. Wzmocnienie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Ślemień poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej V, Działania 5.5, Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 9 głosami „za”.

Ad. 10 Radny Piotr Czernecki – członek Komisji Rewizyjnej poinformował, że po analizie wszystkich dokumentów, członkowie Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu komisji uznali jednogłośnie, że obydwie skargi są bezzasadne. Pani Magdalena Bodnarczuk z Kancelarii Prawnej obsługującej Urząd Gminy w Ślemieniu wyjaśniła, że Wnioskodawca wniósł o unieważnienie uchwały, obowiązującą do 2013 roku, dlatego wezwanie do usunięcia naruszeń uchwały poprzez uchylene nieobowiązującej już uchwały jest bezprzedmiotowe. Nieobowiązująca już uchwała zaliczyła sporne działki jako tereny zabudowy letniskowej i jednorodzinnej, do czego wnioskodawca nie wnosił zastrzeżeń, a sam jest właścicielem domu wybudowanym właśnie na tym obszarze. Wnioskodawca złożył także skargę na niepodjęcie działań przez Wójta Gminy Ślemień, ale Wójt nie posiada kompetencji umożliwiających mu wszczęcie postępowania w kwestii nieobowiązującej już uchwały, a pisma składane przez skarżącego nigdy nie pozostawały bez reakcji ze strony Wójta. W uzasadnieniu do uchwały wskazano, że jeżeli skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, skarga ta pozostanie w aktach sprawy z odpowiednią adnotacją bez rozpatrzenia. Na pytanie radnego Sławomira Wątroby w kwestii Wniosku o unieważnienie decyzji Wójta Gminy Ślemień, Pani Magdalena Bodnarczuk wyjaśniła, że Wójt nie podjął żadnej decyzji, a wnioskodawca w ten sposób nazwał pismo.

Wiceprzewodnicząca odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.121.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: rozpatrzenia „Wniosku o unieważnienie decyzji Wójta Gminy Ślemień” i poddała uchwałę pod głosowanie, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 9 głosami „za”. Na sesję przybył radny Arkadiusz Kania, tym samym na sesji obecnych było 10 radnych.

Ad. 11 Wiceprzewodnicząca odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.122.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Ślemień i poddała uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 10 głosami „za”.

Ad. 12 Pani Małgorzata Myśliwiec - Skarbnik Gminy Ślemień poinformowała, że do uchwały zostaje wprowadzona autopoprawka, na skutek negatywnej opinii członków Komisji Budżetowej dot. przesunąć w planie wydatków Szkolnego Schroniska Młodzieżowego na zakup pieca konwekcyjnego. W uchwale zwiększono dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury „Jemiola” na zakup kamer do monitoringu boiska sportowego oraz dokonano korekty wydatków stanowiących zabezpieczenie wkładu własnego na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ślemień. Plan dochodów bieżących zwiększa się o 20 623,00 zł, a plan dochodów majątkowych zmniejsza się o 57 690,00 zł. Planowane wydatki bieżące zwiększa się o 22 623,00 zł, natomiast plan wydatków majątkowych zmniejsza się o 59 690,00 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ślemień odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.123.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień i poprosiła radnych o zagłosowanie, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 10 głosami „za”.

Ad. 13 Skarbnik Gminy Ślemień wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ślemień wynikają z wprowadzonych zarządzeń i zmian wprowadzonych do Uchwały Budżetowej. Wiceprzewodnicząca odczytała:

Uchwałę Nr XXIV.124.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 25 maja 2016 roku

w sprawie: zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień. Poprosiła radnych o zagłosowanie, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 10 głosami „za”.

Ad. 14 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu Wójtowi, który poinformował o swojej działalności pomiędzy sesjami:

- 21-04-2016 r. Pan Wójt uczestniczył w konferencji „Bezpieczny dom” w Łękawicy, gdzie omawiano m.in. problem zac zadzeń i przeciwdziałania tym zdarzeniom;
- 25-04-2016 r. Pan Wójt uczestniczył w konwencie Wójtów i Burmistrza, gdzie omawiano m.in. problemy powiatu, w tym powstanie w Radziechowach -Wieprzu domu opieki dla niepełnosprawnych powyżej 25 roku życia;
- 28-04-2016 r. uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Śląskim w Katowicach, na którym „rozdano” promesy. Pan Wójt poinformował, że gmina dostała 80 tys. zł na zadanie remontu mostku na ul. Stokrotki w Lasie, ale w związku obawami dot. własności gruntu, Gmina wystąpiła z pismem, z prośbą o wyjaśnienie czy zadanie to może realizować. Po weryfikacji Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, może mieć miejsce zmiana zadania;
- 02-05-2016 r. Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach Dnia Strażaka Gminy Ślemień;
- 09-05-2016 r. na rynku w Ślemieniu spotkał się z przedstawicielami rządu, z którymi rozmawiał na temat Programu Rodzina 500+ a następnie brał udział w Zgromadzeniu Wspólników Beskid w Żywcu ;
- 20-05-2016 r. Pan Wójt uczestniczył w obchodach Powiatowego Dnia Strażaka w Żywcu;
- 22-05-2016 r. Na zaproszenie burmistrza i starosty Pan Wójt uczestniczył w uroczystościach z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski w Żywcu;
- 23-05-2016 r. Pan Wójt uczestniczył w zebraniu Banku Spółdzielczego w Gilowicach, gdzie zostały omówione m.in. zasady funkcjonowania banku;

Następnie Pan Wójt zaprosił radnych i sołtysów na uroczystości z okazji Dnia Dziecka do Żywieckiego Parku Etnograficznego oraz na procesję Bożego Ciała. Wiceprzewodnicząca Danuta Micor zaprosiła na uroczystości Bożego Ciała w Lasie.

Pan Wójt poinformował obecnych radnych, że po zakończeniu sesji, z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca, wręczy im herby miniaturki wraz z legitymacją, wyrażając jednocześnie nadzieję, że radni będą go z dumą nosić i wspólnie dbać o dobro gminy.

Pan Wójt przedstawił także sprawozdanie z realizacji Uchwał podjętych na ostatniej sesji.

1. Uchwała Nr XXIII.113.2016 Rady Gminy Ślemień z dnia 23 kwietnia 2016 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016 jest w trakcie realizacji:

2. Uchwała Nr XXIII.114.2016 Rady Gminy Ślemień z dnia 23 kwietnia 2016 roku w sprawie : zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień jest w trakcie realizacji.

Ad. 15 Wiceprzewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi do treści sporządzonych protokołów z XXII i XXIII Sesji Rady Gminy Ślemień. Radni nie mieli uwag. Protokoły zostały zatwierdzone jednogłośnie 10 głosami.

Ad. 16 Pierwsze zapytanie zgłosiła Pani Wanda Dzikowska. Dotyczyło ono obecnego zadłużenia Gminy Ślemień. Odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Myśliwiec-Skarbnik Gminy Ślemień i wyjaśniła, że zadłużenie jest spłacane zgodnie z harmonogramem. Na ten rok jest to kwota 226 tys. zł. i zadłużenie sukcesywnie się zmniejsza, a Gmina nie zaciąga nowych kredytów i pożyczek.

Głos zabrał Pan Jan Filek, zwracając się bezpośrednio do Pana Wójta i zapytał o kwestię dot. wypowiedzi radnych na pytania mieszkańców. Dodał, że jeżeli radny ma wiedzę na dany temat, musi udzielać odpowiedzi mieszkańcom. Pan Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że pewne fakty, o które pytali mieszkańcy są nieprawdą, wolałby o problemach wiedzieć pierwszy, jeżeli mają one miejsce. Zazaczył, że problemy należy rozwiązywać w gminie, wyrażając jednocześnie zdziwienie, że obarczane są nimi osoby, które w danym temacie nie posiadają wiedzy. Od lat jeden drugiego obwinia, o coś czego tak naprawdę nie zrobił.

Następnie Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu Pani Wandzie Dzikowskiej, która zapytała o szczegóły podatku wodnego. Na czym on polega, gdyż im bardziej gmina zmelioryzowana tym ubytków mniej i będzie mniejszy podatek. Pytanie dot. fontanny, która jest często nieczynna. Odpowiedzi udzielił Pan Szymon Piątek, i poinformował, że podatek wodny dotyczy przede wszystkim wód stojących, nie melioracyjnych, tylko stawów, jezior, stawów rybnych, natomiast fontanna nie jest objęta tym podatkiem.

Następnie Pani Wanda Dzikowska zwróciła się z pytaniem czy pisma w sprawie przekształceń działek kierować do Pana Wójta czy do Rady Gminy. Sołtys wsi Las -Pan Józef Ponikiewski stwierdził, że najlepiej pisać do Urzędu Gminy, a sekretariat skieruje pismo do danego działu.

Pani Wanda Dzikowska zapytała kiedy będzie uchwalany następny Plan Zagospodarowania Przestrzennego, by można było zgłaszać swoje uwagi. Wyjaśniła, że po ogłoszeniu poprzedniego planu, były zgłaszane uwagi, które nie były wzięte pod uwagę. Na pytanie Pana Wójta, w którym roku miało to miejsce, Pani Wanda Dzikowska odpowiedziała, że w 2013 r. było spotkanie w tej sprawie. Sołtys wsi Ślemień - Pani Lucyna Wiewióra podsumowała, że wszyscy mieszkańcy zostali poinformowani o wyłożeniu planu, każdy mógł stwierdzić czy jest dobrze czy źle, plan był wystawiony do wglądu przez trzy tygodnie i można było wszystko uzgodnić.

Następnie głos zabrał radny Franciszek Pilarczyk, z zapytaniem kiedy odbędą się dożynki w Ślemieniu oraz zapytał o drogę na Jasną Górkę. Pan Wójt poinformował, że Dożynki odbędą się 27 sierpnia br., w ostatni weekend wakacji i zaznaczył, że liczy na pomoc wszystkich radnych. Następnie wyjaśnił, że droga na Jasną Górkę jest drogą powiatową, zostały podjęte rozmowy z powiatem, aby pobocza zostały wykonane przed koronacją obrazu.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień – Pani Danuta Micor zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta dot. możliwości skierowania osób wykonujących prace społecznie użyteczne na Las, gdyż mieszkańcy zwrócili się z zapytaniem czy mogliby oni wykonać ułożenie korytek. Pan Wójt poinformował, że korytka są przydzielone. W przyszłym tygodniu będą rozwożone po terenie gminy Ślemień, należy je jednak założyć we własnym zakresie.

Następnie Pan Wójt przypomniał radnym, że otrzymali e-maile w sprawie repatriacji i możliwości przyjęcia do budynku po byłym przedszkolu na Lasie rodzin o polskim pochodzeniu, ale nikt z radnych nie udzielił odpowiedzi w tej sprawie. Wiceprzewodnicząca

Danuta Micor wyjaśniła, że rozmawiała na ten temat z kilkoma mieszkańcami i zdania są podzielone. Pan Wójt wyjaśnił, że jest zapytanie od Wojewody Śląskiego w tej sprawie i należy się to tego ustosunkować. Dodał, że były przeprowadzone rozmowy z przedstawicielami innych gmin w województwie śląskim, którzy przyjęli repatriantów. Gminy są zadowolone, a repatrianci dobrze sobie radzą w nowej społeczności. Poddał pod rozagę radnych ten temat.

Na pytanie Pana Jana Filka dot. wysokości kwot zwrotu z dotacji unijnych, Pan Wójt odpowiedział, że pierwsza decyzja dot. wodociągu opiewała na kwotę 3 690 000,00 zł, została wydana druga decyzja w tej sprawie, niższa, wynosząca 3 300 000,00 zł, ale od tej decyzji Gmina będzie składała odwołanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Na pytanie Pana Jana Filka, czy w ostatnim czasie miały miejsce zwolnienia i zatrudnienia w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym i przedszkolu, lub czy są planowane, odpowiedzi udzielił Pan Wójt i wyjaśnił, że zwolnień nie było, natomiast 2 osoby odeszły z własnej woli na zasilek przedemerytalny.

Na zakończenie sołtys sołectwa Las –Pan Józef Ponikiewski zaprosił radnych, sołtysów oraz wójta na zebranie wiejskie w Lasie, połączone z koncertem charytatywnym dla Pawła.

Ad. 17 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ślemień - Pani Danuta Micor po wyczerpaniu porządku obrad zakończyła obrady XXIV sesji Rady Gminy w Ślemieniu.

Protokołowała:

Anna Krzak
Anna Krzak

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jarosław Jurczak
Jarosław Jurczak